



سه‌شنبه اول شهریور ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۲۵۶۱

ورزشی

اخبار

برنامه مالی سرخ‌ها برای جذب کاوه



باشگاه پرسپولیس در صورتی که بخواهد کاوه رضایی را در اختیار بگیرد قصد ندارد رقم بالایی را هزینه کند. به گزارش فارس، از آنجایی که باشگاه استقلال توانست قرارداد ارسلان مطهری مهاجم خود را فسخ کند، به همین دلیل آبی‌ها نتوانستند نام کاوه رضایی، مهاجم مدنظر خود را به لیست اضافه کنند. این موضوع باعث به وجود آمدن شایعات زیادی درباره آینده کاوه رضایی شده است. از صبح دپروز شایعه حضور کاوه رضایی در پرسپولیس به گوش می‌رسد. رضایی که رابطه بسیار نزدیکی با یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس دارد، پیش از این در لیست این مربی قرار داشت اما رضایی راضی به سرخ‌پوش شدن نشد و به همین دلیل به پیشنهاد استقلال پاسخ مثبت داد. حالا با اتفای که برای کاوه رضایی رخ داده نام این بازیکن برای پیوستن به پرسپولیس باز هم مطرح شده اما این در حالی است که او فعلا در لیست این باشگاه قرار ندارد. از طرف دیگر باشگاه پرسپولیس با فقر مهاجم روبه‌رو است که همین مساله گمانه‌زنی‌ها برای حضور این بازیکن در جمع شاگردان یحیی گل محمدی را بیشتر کرده و باید منتظر روزهای آینده بود تا مشخص شود این شایعه رنگ واقعیت به خود خواهد گرفت. از طرف دیگر مبلغ قرارداد کاوه رضایی با استقلال مبلغ چشمگیری است و مدیران پرسپولیس تصمیم دارند در صورتی که حضور کاوه رضایی در پرسپولیس جدی شود، در نهایت سقف قرارداد را به او بپردازند. این در حالی است که گفته می‌شود رقم این مهاجم با استقلال کمی کمتر از ۲ برابر سقف پرسپولیسی‌هاستا با این همه به نظر می‌رسد یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس در صورت فراهم شدن همه شرایط بی‌میل نیست شاگرد سابقش را در تیم خود داشته باشد.

■ ■ ■

همکاری نکردن باشگاه‌ها با تیم ملی باز هم جنجال ساز شد

با تصمیم سرمربی تیم ملی جوانان، ۳ بازیکن سپاهان به دلیل غیبت از اردوی تیم ملیی خط خوردند. دور جدید تمرینات تیم ملی جوانان از روز ۲۷ مرداد برگزار شده و ملی‌پوشان جوان زیر نظر کادرفنی، خودشان را برای رقابت‌های مقدماتی قهرمانی آسیا در قرقیزستان آماده می‌کنند. درحالی که صمد مرفاوی و دستیارانش این روزها انجام تمرینات تاکتیکی را در دستور کار قرار داده‌اند، غیبت ۳ بازیکن سپاهان باعث ناهماهنگی شده است. با اینکه کادرفنی و سرپرست تیم به باشگاه اصفهانی بابت حضور بازیکنانش مهلت دادند ولی ارشیا سروش، سیداحمد موسوی و محمدجواد حسین‌نژاد در تمرینات تیم ملی حاضر نشدند و به همین دلیل مرفاوی تصمیم گرفت این بازیکنان را از اردو خط بزند و نفرات دیگری را جایگزین آنان کند. پیش از این فدراسیون فوتبال عنوان کرده بود با باشگاه‌هایی که بازیکنان‌شان را در اختیار تیم ملی قرار ندهند، برخورد خواهد شد و به نظر می‌رسد ممانعت باشگاه سپاهان برای در اختیار دادن بازیکنانش قطعا هم به ضرر بازیکنان یاد شده خواهد بود و هم به ضرر خود باشگاه.

■ ■ ■

مانع دیاباته برای قرارداد با پرسپولیس چیست؟

مهاجم مدنظر پرسپولیس برای عقد قرارداد با این باشگاه یک مانع دارد. باشگاه پرسپولیس برای جذب یک مهاجم خارجی دیگر مذاکرات شفره‌های با شیخ دیاباته، بازیکن پیشین استقلال انجام داده و توافقات خوبی هم به دست آمده است. توافقات به دست آمده درباره موارد کلی قرارداد بوده و دیاباته ابراز امیدواری کرده بتواند این فصل در پرسپولیس بازی کند. این مهاجم بلندقامت اما در جزئیات قرارداد با پرسپولیس‌ها در حال مذاکره است و به نظر می‌رسد او در صورت رسیدن به توافقات قطعی در همه زمینه‌ها به پرسپولیس بپیوندد. مواردی نظیر برخی آپشن‌ها از جمله موضوعات مورد بحث طرفین برای رسیدن به توافق نهایی است. درباره این قرارداد اما یک مشکل وجود دارد و آن این است که این بازیکن یک مشکل شخصی دارد که در صورت رفع آن قرارداد خود را با پرسپولیس امضا خواهد کرد. این بازیکن اعلام کرده تا یکی، دو روز آینده پاسخ قطعی خود را خواهد داد و در صورتی که مشکل شخصی دیاباته برطرف شود، او فصل جاری برای پرسپولیس به میدان خواهد رفت.

■ ■ ■

احتمال دوری ۳ ماهه صیادمنش از میادین و غیبت در جام جهانی

یک سایت انگلیسی نوشت مهاجم تیم ملی ایران شاید نتواند ظرف ۳ ماه آینده در میادین فوتبال حاضر شود. الیهیار صیادمنش در دیدار سه‌شنبه‌شب هال سیتی مقابل برنلی در هفته دوم لیگ چمپیونشیپ انگلیس، با مصدومیت از ناحیه همسترینگ مواجه و مجبور شد زمین را ترک کند.

سرمربی هال سیتی در نشست خبری بعد از این مسابقه گفت مهاجم تیم ملی ایران ۶ هفته از میادین دور خواهد بود. یکی از سایت‌های انگلیسی اما از طولانی شدن رویه درمان صیادمنش خبر داد که ممکن است مانع حضور این بازیکن در جام‌جهان ۲۰۲۲ قطر شود. گزارش‌ها در «Hull DailyMail» نقل شده است. صیادمنش ممکن است ۳ ماه از میادین دور باشد و تا جام‌جهانی ۲۰۲۲ نتواند برای هال سیتی به میدان برود. در صورتی که این اتفاق رخ دهد، مهاجم پیشین استقلال فرصت بازی در مهم‌ترین رویداد فوتبالی جهان را از دست خواهد داد.

علی خلفه: تیم فوتبال استقلال که عنوان قهرمانی بیستویکمین دوره رقابت‌های لیگ برتر را با رکورد‌های پر تعداد به نام خود ثبت کرده بود، برای فصل بیست‌ودوم تغییرات زیادی در ترکیب تیمش ایجاد کرد. پنجره نقل و انتقالات تابستانی فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۱ یکشنبه‌شب بسته شد و ۱۶ تیم لیگ برتری نیز مهم‌ترین فعالیت‌های نقل‌وانتقالاتی خود را در این زمان انجام دادند.استقلال مدافع عنوان قهرمانی در این فصل از مسابقات که بر اساس قانونی نانوشته باید با حفظ شاکله وارد فصل جدید می‌شد، با تغییرات مهم و زیادی مواجه شد که حالا بعد از بسته شدن پنجره نقل و انتقالات می‌توان به آن پرداخت؛ تغییراتی که از کادر فنی آغاز و در سطح بازیکن گسترده شد.

■ **مهم‌ترین تغییر با خداحافظی مجیدی**

اولین شوک نقل‌وانتقالاتی به تیم قهرمان فصل گذشته را فرهاد مجیدی با تصمیم عجیب اما قابل پیش‌بینی‌اش به آبی‌ها وارد کرد؛ تصمیمی که اگرچه مورد حمایت آجورلو قرار نداشت اما هیچ مخالفت جدی‌ای هم با آن نشد تا چنین تصور شود تیم مدیریتی استقلال مخالفت جدی با جدایی مجیدی ندارد.مجیدی به همراه تیم فنی‌اش جز پیرزاد غلام‌پور،استقلال را به مقصدالاتحاد کلبای امارات ترک کردند تا یک برتغالی پرهیجان و احساساتی جای سرمربی جوانی را بگیرد که با آماری جالب و بدون شکست این تیم را قهرمان کرد.

■ **دومین لیست پر تعداد خروح**

در لیست خروج استقلال نام ۱۵ بازیکن به چشم می‌خورد که اگرچه تعداد زیادی از آنها را نمی‌توان و نباید جزو بازیکنان اصلی و تأثیرگذار این تیم در فصل گذشته دانست اما این تعداد خروجی

مهدی تاج، نامزد ریاست فدراسیون فوتبال در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد در صورت انتخاب به عنوان رئیس فدراسیون، همراه تیم همکاریش به بازگشت کارلوس کی‌روش به تیم ملی جدی فکر خواهد کرد. پس از این صحبت‌های تاج، سرمربی پرتغالی اسبق تیم ملی با انتشار یک پست اینستاگرامی به نوعی به بازگشت به ایران چراغ سبز نشان داد.

بررسی لیست استقلال با پایان فصل نقل‌وانتقالات

تقویت قهرمان



باعث شد آبی‌ها پس از پرسپولیس که با ۱۷ خروجی پر تعدادترین لیست خروجی را در این فصل داشت، در کنار آلومینیوم‌اراک دومین تیمی باشد که بیشترین بازیکن را از لیست خود خارج کرده تعدادی از این بازیکنان خروجی البته نفراتی بودند که به صورت قرضی در تیم‌های دیگر حضور داشتند و جزو بازیکنان این تیم نبودند اما همین اسامی باعث سنگین شدن لیست خروجی این تیم می‌شود. مهم‌ترین بازیکنانی که خواسته یا ناخواسته استقلال را ترک کردند و نام‌شان در لیست خروجی این تیم خوندمایی می‌کند، وریا غفوری، محمد دانشگاه، امیرحسین حسین‌زاده و ارسلان مطهری به همراه رودی ژستد بودند؛ ۵ نفری که می‌توان آنها را از نفرات اصلی آبی‌ها در فصل گذشته دانست و جدایی آنها یعنی چیزی حدود ۵۰ درصد تغییر در ترکیب اصلی تیم قهرمان. جز این ۵ نفر که باید آنها را مهم‌ترین خروجی‌های این فصل استقلال دانست، امین قاسمی‌نژاد، زکریا مرادی، سینا خادم‌پور، رضا آذری، علیرضا بخشی، فردین رباط، متین کریم‌زاده، محمدجواد به‌آفرین و آرش داجلیری هم در لیست خروجی این تیم قرار گرفتند که همه آنها با فصل گذشته را به صورت قرضی راهی دیگر تیم‌ها شده بودند یا میزان مشارکت‌شان در بازی‌ها انقدر کم بوده که نمی‌توان آنها را در زمره بازیکنان اصلی به حساب آورد. در لیست خروجی‌های استقلال نام محمد حسینی هم به چشم می‌خورد که جزو خریدهای تابستانی آبی‌ها بود و بدون حتی یک دقیقه تجربه بازی برای این تیم ناچار به جدایی شد.

■ **خریدهای پر تعداد و بازگشت ستاره‌ها**

استقلالی‌ها بازیکنان زیادی را به عنوان خریدهای جدید به خدمت گرفتند که البته تعدادی از آنها در زمره بازیکنانی

واکنش کی‌روش برای بازگشت به تیم ملی



مهدی تاج، نامزد ریاست فدراسیون فوتبال در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد در صورت انتخاب به عنوان رئیس فدراسیون، همراه تیم همکاریش به بازگشت کارلوس کی‌روش به تیم ملی جدی فکر خواهد کرد. پس از این صحبت‌های تاج، سرمربی پرتغالی اسبق تیم ملی با انتشار یک پست اینستاگرامی به نوعی به بازگشت به ایران چراغ سبز نشان داد.

آخرین وضعیت مطهری

یک نیم‌فصل تمرین با حقوق کامل!



باشگاه استقلال نام مهاجم خود را از لیست این تیم برای بیست‌ودومین دوره مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه‌های کشور خارج کرد.باشگاه استقلال تا آخرین لحظات دوره نقل و انتقالات تابستانی لیگ برتر فوتبال تلاش کرد با ارسلان مطهری مهاجم این تیم به توافق برسد و قراردادش را فسخ کرده با وی را به صورت قرضی به تیم دیگری بدهد اما مهاجم استقلال راضی به این کار نشد. باشگاه استقلال در نامه‌ای به سازمان لیگ ضمن ارائه لیست بزرگسالان این تیم، نام مطهری را از لیست خارج کرد. به این ترتیب، مشکلی برای ثبت قرارداد سبواش یزدانی وجود ندارد البته باشگاه استقلال موظف است طبق قراردادی که با مطهری بسته بود، حق و حقوق این بازیکن را به طور کامل بپردازد.مطهری نیز طبق قرارداد در تمرینات شرکت می‌کند تا جریمه‌ای متوجه او نشود اما تا نیم‌فصل بدون تیم خواهد بود. همچنین کاوه رضایی به دلیل اینکه تحت قرارداد با باشگاه شالولای بلژیک است، احتمالا برای اینکه بتواند قراردادش را با استقلال ثبت کند، باید بازیکن آزاد باشد. این بازیکن که دنبال گرفتن اقامت در کشور بلژیک است، توانست کارهای اداری‌اش را انجام دهد و وضعیت ثبت قراردادش با باشگاه استقلال همچنان نامشخص باقی مانده است. در لیست استقلال، با تصمیم ریکار دو سایینتو نام عزیزک آمائوف قرار گرفته است.

دانشگر و امیرحسین حسین‌زاده تنها خروجی‌های استقلال بودند که در ترکیب اصلی حضور داشتند. به ازای خروج محمد دانشگاه استقلال‌ها توانستند مرامند و یزدانی را بار دیگر به ترکیب خود اضافه کنند و به جای امیرحسین حسین‌زاده هم یک اعنویه مثل مهدی قائدی اضافه شد. از این رو می‌شود استنباط کرد استقلال برنده این جابه‌جایی‌ها بوده است و حالا قهرمان با تقویت بیشتر، امید به تکرار عنوانش در لیگ جاری دارد.

■ **تنها بازیکن آزاد**

اگرچه پنجره تابستانی نقل و انتقالات بسته شد اما پرورنده نقل و انتقالاتی آبی‌ها کامکان باز است و آنها می‌توانند منوط به داشتن جا در لیست نفرات خود خریدهایی را با سهمیه فیفا (بازیکن آزاد) داشته باشند که گفته می‌شود آنها‌در صدد خرید بازیکن یابازیکنی جدید برای خط میانی خود هستند.اگر استقلالی‌ها قصد خریدهای جدید تجربه جهانی سنسال گذشته را داشتند، از این جمع نقره و برنز با سهمیه فیفا ندانسته باشند، باید تا باز شدن پنجره نقل‌وانتقالاتی زمستان صبر کنند و سپس خریدهای تازه‌ای انجام دهند.

شب بدون شکست و اختلاف ۵۵امتیازی ایران در صوفیه

اقتدار فرنگی‌کاران جوان

اردوی تیم ملی بزرگسالان حضور دارد. سعید اسماعیلی نقره گرفت و ایمان محمدی، محمدحسین آذرمدخت،محمد ناقوسی، مرتضی القوسی و امیرمحمد بیات هم صاحب مدال برنز شدند تا ایران با ۱۳۰ امتیاز بعد از روسیه ۱۸۳ امتیازی نایبقهرمان جهان شود. آذریباجان هم با ۱۰۱ امتیاز سوم شد. سعید اسماعیلی، ایمان محمدی، دانیال سهرابی، امیر عبدی و علی عابدی‌درزی ۵ کشتی گیتی بودند که تجربه جهانی سنسال گذشته را داشتند، از این جمع نقره و برنز اسماعیلی و محمدی به طلا تبدیل شد، علی عابدی‌درزی دیگر طلایی تیم امسال بود که سال گذشته از دور رقابت‌ها حذف شده بود. دانیال سهرابی و امیر عبدی هم که سال گذشته دست‌شان از رسیدن به مدال کوتاه مانده بود، امسال به مدال برنز رسیدند.

در ۶۷ کیلوگرم و امیر عبدی در ۷۲ کیلوگرم با ۱۷۴ امتیاز قهرمان مسابقات شد. این در حالی بود که تیم آذریباجان که رده دوم را

از آن خود کرد، اختلافی ۵۵ امتیازی با تیم کشورمان داشت و با ۱۱۹ امتیاز نایبقهرمان شد. تیم سوم هم که اوکراین بود ۹۳ امتیاز به دست آورد. سال گذشته اسماعیلیی در ۶۰ کیلوگرم،ایمان محمدی در ۶۳ کیلوگرم، علیرضا مهمدی در ۸۲ کیلوگرم، علی عابدی‌درزی در ۹۷ کیلوگرم و ۲ مدال نقره ابوالفضل چوپانی در ۸۷ کیلوگرم و فردین هدایتی در ۱۳۰ کیلوگرم و همچنین ۲ مدال برنز سیدالیهال سهرابی



واکنش مهدی تاج به حواشی

اتهام بی‌اساس



به کارگیری بازنشستگان در روزهای پایانی شهریور ۱۳۹۷ بازمی‌گردد. در آن زمان به جهت دفاع از تمامیت کنین فوتبال و مهم‌تر از آن، تمکین از قانون مصوب مجلس شورای اسلامی، درخواست اعاده به خدمت خود را تسلیم وزیر محترم وقت ورزش و جوانان کردم و پس از طی مراحل اداری با استناد به ماده ۶۰ قانون خدمات‌رسانی به ایثارگران، با این درخواست موافقت شد.فوتبال ملی و فدراسیون فوتبال در آستانه جام ملت‌های ۲۰۱۹ دچار آسیب نشود. این درخواستی است که این موضوع در سطح کلان دولت و در

شرایط کنونی آنچه بازار انرژی نیاز دارد، نظامی فراگیر مبتنی بر نگرش امنیت بین‌المللی و نگاه برد- برد به امنیت انرژی است که منافع متناسب تمام بازیگران بازار جهانی انرژی را شامل شود. با توجه به شرایط نامن و متکثر غرب آسیا و وجود گروه‌های انرژی‌رستی و تکثرگرایی‌های مختلف، این منطقه مانند انبار باروتی است که ایران تا امروز توانسته امنیت آن را حفظ کند و شرایط را تحت کنترل قرار دهد. ایران به عنوان مرکز نقل و بل ژئواستراتژیک بیضی انرژی، می‌تواند امنیت انرژی و همچنین امنیت دنیا را تأمین کند. در صورتی که ایران نیز به عنوان قدرت ژئوپلیتیک دچار عدم امنیت شود، یا در هر

ایران مرکز ثقل ژئوپلیتیک انرژی دنیا

افزایش یافته است.

اکنون شرایط نظم در حال گذار جهانی و رقابت برای دستیابی و خرید منابع انرژی در کشورهای صنعتی جهان، مانند ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپایی یا تقاضای رو به افزایش کشورهای شرق و جنوب شرق آسیا مانند هند و چین باعث شده این بیضی انرژی استراتژیک با مرکزیت ایران نقش فعال تری را در سیاست خارجی بازی کند. با توجه به نیازهای نفتی اکثر قدرت‌های بزرگ، ایالات متحده سعی دارد از منابع انرژی به عنوان یک اسلحه برای اداره امور جهان و تحقق بخشیدن به نظام هژمونی گریانه‌اش استفاده کند. در

ادامه از صفحه اول

نگاه

اکنون کشوری در دنیا اگر بخواهد قدرت خود را حفظ کرده یا آن را ارتقا دهد، ناگزیر باید در این بیضی استراتژیک انرژی نقش فعالانه‌ای بازی کند. ایران به عنوان کشوری که پل ارتباطی این ۲ منطقه است، نیز می‌تواند در صورت استفاده از سیاست خارجی راهبردی خود را به عنوان یک قدرت دارای مزیت ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک مطرح کند. ایران، نقش کلیدی و تعیین‌کننده‌ای در سرنوشت اقتصاد جهان دارد و این امر اهم قدرت به حساب می‌آید. موقعیت ژئوپلیتیک ایران در میان این ۲ منطقه به صورت یک واقعیت اجتناب‌ناپذیر

شرایطی، ایجاد امنیت در منطقه را در اولویت سیاست‌های خارجی و امنیت خود قرار ندهد، امنیت انرژی و در راستای آن امنیت جهانی تحت‌الشعاع قرار می‌گیرد.

لذا حلقه مقفوده سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، عدم استفاده صحیح از مهره ژئواستراتژیک امنیت انرژی است. به نظر می‌رسد سیاستمداران خارجی به این بعد از اهمیت ایران پی برده‌اند و می‌دانند در صورت حمله به ایران امنیت انرژی و در پی آن امنیت جهانی تحت‌الشعاع قرار می‌گیرد و این امر را تنها در لفاظی‌های سیاسی خود آشفاده می‌کنند و عملی نخواهد بود. **کارشناس مسائل ژئوپلیتیک**